
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

○変更契約報告（５月分）

市道甲弩中央薬師線道路舗装工事

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

市道東大戸27号蛸村下線道路改良工事

旧今井小学校消防用設備等設置工事

市道茂平60号西郷線道路改良工事

市道大島中332号天王正頭線道路改良工事

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う機械設備工事

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う電気設備工事

白石島分団第１部消防機庫建設工事

北木島観光便所設置工事

隅取川改修工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \22,550,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年3月4日 ～ 令和6年5月17日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月4日 ～ 令和6年6月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道甲弩中央薬師線道路舗装工事

エム・シー・ロード（株）

岡山県笠岡市美の浜９番地の６７

道路舗装工事
　切削オーバーレイ　A=1407m2

　地元協議により施工期間見直しの申入れがあり，見直した結果切削機械の
搬入日に遅れが生じるため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \72,600,000

7 変更後の契約金額 \77,066,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

高潮対策工事
　基礎捨石　V=236m3 (236m3)
　被覆石　　 V=36m3  (240m3)
　護岸工　　 L=104.9m(104.9m)　　　　　　　※（）内は変更前

　被覆石は既設の石材が再利用できたため一部の数量が減となる。また，地
元事業者及び関係者と協議した結果，陸上作業が困難となり海上作業に変更
したため安全監視船が増となった。その他諸数量の異同は現地精査による。
　以上のことから増額変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,480,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年8月28日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年8月28日 ～ 令和6年5月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年8月28日 ～ 令和6年8月30日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=8点　　　　　　 道路詳細設計　L=0.32㎞
　現地測量　　A=0.01㎞2　　　　　　　　　　　　　  W=6.0m
  路線測量　　L=0.32㎞
　用地測量　　A=0.91万m2

　道路詳細設計に当たり，地元要望による線形の見直しに不測の日数を要し
たため，業務期間を延期するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,400,000

7 変更後の契約金額 \4,664,000

8 当 初 の 期 間 令和6年2月22日 ～ 令和6年5月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸27号蛸村下線道路改良工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

道路改良工事
　L=20.0m(L=20.0m)，W=7.0m(W=7.0m)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，現地盤の土質が悪く路床に適さないため，置換工及び湧
水対策として暗渠排水工を新規計上する。その他，諸数量の異同は現地精査
による。
　以上の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,213,000

7 変更後の契約金額 \4,873,000

8 当 初 の 期 間 令和6年1月18日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年1月18日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

旧今井小学校消防用設備等設置工事

山陽施設管理（株）

岡山県笠岡市尾坂３９０番地

電気設備工事　一式

　消防署からの指摘による誘導灯種別変更および非常照明器具等の追加に
より，金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,677,000

7 変更後の契約金額 \7,150,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年2月22日

変更後の期間① 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月29日

変更後の期間② 令和5年11月9日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平60号西郷線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工
　L=100.1m（100.1m）　　　※（）内は変更前

　床掘時に雑石が現地で確認されたため，雑石の処分を新規計上する。ま
た，現況地盤と路肩に高低差があり，路肩明示のためポストコーン設置を新規
計上する。その他，諸数量の異同は現地精査の結果による。
　以上の理由により数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \21,483,000

7 変更後の契約金額 \23,958,000

8 当 初 の 期 間 令和6年1月26日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年1月26日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中332号天王正頭線道路改良工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

道路改良工　　L=28.4m(L=28.4m)
　　　法枠工　　L=193m (L=186m)　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　崩土撤去後の現地精査により，法面工の各種数量が増となった。また，迂回
路のため仮設足場を追加計上したことで，足場工の数量が増となった。その
他，諸数量の異同は現地精査の結果による。
　以上の理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,905,000

7 変更後の契約金額 \4,004,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年2月29日

変更後の期間① 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月31日

変更後の期間② 令和5年9月7日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う機械設備工事

（株）石田

岡山県笠岡市美の浜３２番地の５８

機械設備工事　一式

　現場詳細調査により，便槽用臭突管の延長変更を行う。また，工期延長に伴
い，共通費の見直しを行う。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,795,000

7 変更後の契約金額 \3,850,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月12日 ～ 令和6年2月29日

変更後の期間① 令和5年10月12日 ～ 令和6年3月31日

変更後の期間② 令和5年10月12日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う電気設備工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

電気設備工事　一式

　現地詳細調査により，構内通信線路施工方法の変更及び引込み盤等の材
質変更を行う。また，工期延長に伴い，共通費の見直しを行う。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \52,580,000

7 変更後の契約金額 \56,892,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年2月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年9月8日 ～ 令和6年3月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年9月8日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事

（株）三宅組

 岡山県笠岡市笠岡４９１５番地の３

消防機庫新築工事
・S造2階建て
・延べ床面積　113.34 ㎡(1 階：56.67 ㎡ 2階：56.67 ㎡)
・建築面積　　 56.67 ㎡

・杭工事において地下埋設物があり，ダウンザホールハンマー工法を導入し施
工を可能にしたため。
・基礎の形状の変更によるもの。
・その他数量の精査によるもの。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,030,000

7 変更後の契約金額 \8,690,000

8 当 初 の 期 間 令和6年2月6日 ～ 令和6年3月31日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年2月6日 ～ 令和6年5月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年2月6日 ～ 令和6年7月12日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

北木島観光便所設置工事

（株）神島建設

岡山県笠岡市神島１９６０番地

建築工事　　　一式　　　　　　　　　　機械設備工事
・ユニットトイレ新設工事　　　　　　　・給水配管分岐工事
電気設備工事　　　　　　　　　　　　　・ユニットトイレ用給排水設備工事
・ユニットトイレ用電気設備工事　　 ・浄化槽設備工事

　給水分岐引込工事において，引込みルートが想定以上のコンクリート厚で
あったため，その解体復旧による変更を行う。また，地元の強い要望により，
北木島らしさ創出のため石工事（モニュメント等）を追加する。
　以上の理由により，増額変更及び工期延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,674,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年3月18日 ～ 令和6年6月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月18日 ～ 令和7年1月15日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

河川改修工
　L=30.6m

　使用材料のコンクリート杭の納期が６０日程度かかり，施工時期が出水期と
なるため，工期を延期するものである。


